
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 2296 DEL 20-12-2024

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2329/CS DEL 04.09.2024, ALLA DITTA TANTARO ENERGIA
SRL, PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER I MEZZI DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI
CASTELVETRANO. CIG B26DC5C6FC

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Isp. C. Rosa Maria Burgarella

 
Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di in
teressi;
PREMESSO:

-                  Che con determina dirigenziale n. 1262 del 15.07.2024, è stata affidata alla ditta TANTARO
ENERGIA S.r.l. con sede legale ubicata in via dei Vespri Siciliani 17 C.A.P. 91024 Gibellina provincia
di (TP), P.I. 02667690818, la fornitura di carburante (G.P.L.), al fine di garantire il normale utilizzo
degli autoveicoli in dotazione alla XI Direzione Organizzativa “Area di Vigilanza e Soccorso Collettivo”
impiegati per lo svolgimento del servizio e di tutte le attività gestionali del corpo;
ACQUISITA

1.    La fattura elettronica n. 2329/CS del 04.09.2023, assunta al prot. gen. n. 51148/2024 del 05/09/
2024 emessa dalla ditta TANTARO ENERGIA S.r.l., per l’importo complessivo di € 136,08, di
cui € 111,48 per imponibile ed € 24,52 per IVA al 22%;

DATO ATTO

- Che la ditta Tantaro Energia S.r.l. Partita I.V.A. P.I. 02667690818, rientra tra gli operatori economici
(attivi) alla partecipazione alle procedure di affidamento (lavori – servizi – forniture) che sono verific
ati a campione da CONSIP SPA ai sensi dell’art. 36, commi 6-bis e 6-ter del D.lgs. n. 50/2016 e ss.
mm. e ii., circa la sussistenza dei requisiti speciali (se richiesti) e dei requisiti ex art. 80, D.lgs. n. 50
/2016 e s.m.i.;

VERIFICATO:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2296 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



-          DURC emesso dall'INAIL, con protocollo n. INPS_42632240 con scadenza validità 23.01
.2025;

PRESO ATTO
-          Della nota del Responsabile della VIII Direzione Organizzativa Tributi con la quale si attesta
che la ditta Tantaro Energia risulta in regola con i versamenti relativi alle entrate comunali a vario
titolo.

VISTI
-         Il D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.
-         Il T.U. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

-   Gli artt. 107 e 184 del T.U.E.L.;
-         Il vigente Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi;
-         Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il Regolamento di Contabilità;
-         Lo Statuto del Comune di Castelvetrano;
-         Il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024;
-         Il provvedimento sindacale n. 49 del 30 ottobre 2024 di proroga degli incarichi di Responsabili di
Direzione;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’All.
“A” del piano di Auditing 2022/2024;
ATTESA pertanto la necessità di provvedere alla relativa liquidazione;
Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE
 

1.          LIQUIDARE E PAGARE per il servizio di pari oggetto alla ditta TANTARO ENERGIA
S.r.l. con partita I.V.A. 02667690818, la fattura elettronica sopra citata per l’importo complessivo
di € 136,00, di cui € 111,48 per imponibile ed € 24,52 per IVA al 22%;
2.          AUTORIZZARE il responsabile della VII Direzione “Programmazione Finanziaria e
Gestione delle Risorse" a emettere conforme mandato di pagamento in favore del creditore di cui
sopra, per I’importo al netto dell’I.V.A. di un totale imponibile di € 111,48 con accredito su
IBAN riportato nella fattura;
3.          TRATTENERE l‘imposta dell’IVA di cui alla fattura per un importo totale imposta € 24,
52 da riversare allo stato ai sensi dell’'art. 1 comma 629 della Legge 23 dicembre 2014, n. 190
(Legge di stabilità 2015), per le cessioni di beni prestazioni e servizi effettuate nei confronti degli
enti pubblici;
4.           DATO ATTO che la spesa complessiva liquidata rientra nei limiti di quella impegnata con
il provvedimento dirigenziale n. 1262 del 15.07.2024;
5.           ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione ammini
strativa il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, nepp
ure potenziale, per il Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n° 62/2013 e
ss. mm. ii. e del Codice di Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn° 256/
2013 e 52/2017);
 

IL RESPONSABILE DELLA IX^ DIREZIONE ORGANIZZATIVA
VISTA la proposta che precede;
ATTESA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 184 del T.U.E.L.;
ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;

DETERMINA

DI ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, parere
favorevole;
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2296 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 20-12-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ANTONIO FERRACANE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2296 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


